## Universitätsbibliothek Paderborn

### **V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica**

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Tractatus De Brevissima Ad  
Perfectionem Via: Hoc Est, De Perenni divinæ voluntatis intentione,  
executione, apprehensione

**Druzbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066340**

Caput XV. Consideratio ad cognitionem, amorem, exercitationem Divinæ  
Voluntatis mentem permovens, & prædictorum summam magna parte  
complectens

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45352**

tua Domine, ut cibum sumam? O mi Deus etiam hoc tibi placuit velle à me fieri? facio purè quia ita vis. Est voluntas tua Domine, ut ego scribam tantinè sum ego tibi vermiculus, & minima portio creaturae tuae, ut dignum ducas tuam mihi Voluntatem ostendere, & pro me illam perficere? Fiat Voluntas tua. Vel: Non sum dignus ut faciam Voluntatem tuam, quia tamen tu vis, fiat Domine a me & per me.

Hæc sufficient. Et quia res hæc magni momenti est, adedò ut totius structuræ sit basis & cardo, Considerationem apponam, quâ hæc omnia, quæ hæctenus fusius dicta sunt, in unum contraham, fontesque tum præcedentis capituli praxium, tum hîc expositorum affectuum explicabo, quo in promptu sit, mentem ad huiusmodi exercitii saluberrimi usum identidem excitare atque prædictorum memoriam refricare.

## CAPUT XV.

*Consideratio ad cognitionem, amorem, & exercitationem Divinæ Voluntatis mentem permovet & prædictorum summam magna parte complectens.*

92. **L**ongior hæc (ut patebit) erit Meditatio, quibusdam etiam punctis difficilior; cogit enim sic rei necessitas, magnitudo, obscuritas. Erit tamen fæcunda & practica, neque gestu privabit. abundat convictionibus intellectus, profuturisque conclusionibus. Meditatio erit, Voluntatem etiam ad id quod probatur

impellere, aut impelli à Deo flagitare. Ne longitudo fastidiosa sit, octo in dies ferme distribui poterit Meditatio, idque hoc ordine quo & scribetur.

1. De voluntate Dei secundum se.

2. De Voluntate Dei quoad Deum; non quòd ista re distinguantur, sed quia consideratione nostrâ distinguuntur.

3. De Voluntate Dei quoad Christum Dominum.

4. De Voluntate Dei quoad nos, seu quid sit in nobis?

5. De Voluntate Dei, quid exigit à nobis?

6. De Substantiâ Intentionis & Exercitationis Divinæ voluntatis, deque proprietatibus ejus Intentionis.

7. De excellentiâ, perfectione, effectis hujus exercitii.

8. De modis reddendi hoc studium familiare, deque affectibus, quibus hæc exercitatio peragenda sit. Priores quinque partes tradam fufius; in reliquis remittam me fermè ad jam supra dicta; ut quid enim repetam? Ad rem jam accedo.

CONSIDERA I. *Quid sit Voluntas Dei secundum se?*

I. Dei Voluntas in se, & secundum se spectata, est ipsemet omnino Deus: quidquid enim in Deo est, Deus est: consideratur autem & concipitur, ut aliquid aliud à Deo; vel propter opera quæ facit extra Deum: vel propter expo-

F 5

sitio-

93.

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including the letters 'V' and 'S'.

fitiones sui modosque, quibus se explicat ad  
notitiam nostram, quos constat non esse Deum  
vel propter similitudinem nostræ voluntatis, quæ  
aliud est ab animâ, & in quâ aliud est potentia,  
aliud actus: nos autem divina creatorum instar  
percipimus, cum tamen in Deo volendi vis sit,  
potentia non sit, vis autem semper actualis, sem-  
per in actu, eoque unô, nec à Deo distincto; se  
enim ipso Deus vult, quidquid vult.

Ex quo ego *primò* magnam quandam, &  
miram mihi de hujus voluntatis naturâ opinio-  
nem formabo: ut quæ imperceptibilis incom-  
prehensibilisque sit, planè sicut & ipse Deus,  
cum quo illa unum est.

2. Conabor etiam corrigere usum meum  
cogitandi de voluntate DEI, & eam non ut  
quid diversum à DEO, sed ut DEUM ipsum  
concipere contendam. 3. Denique orabo hanc  
ipsam Sanctissimam Voluntatem Dei, ut ipsa  
cogitationes meas de se corrigat, meque digne  
de se cogitare faciat.

93.

II. Quemadmodum velle, est actus appeti-  
tus rationalis in bonum tendentis. ita voluntas  
Dei nil est aliud, quàm actus appetitus Divini, ex  
summa ratione, Sapiaque procedens, in bo-  
numque tendens. Bona enim volumus, & ma-  
lum ut tale, nemo vult: Sed objectum volunta-  
tis est bonum tantum: quia ergo Deus quidquid  
vult seipso vult, sequitur quod Deus seipso in  
Deum tendat, & ipse sit appetitus boni. fitque  
ejus naturâ bonum appetere, & denique quòd sit  
actus bonum appetens. Cum vero talis sit actus,  
quale ejus objectum, talisque sit appetitus, qua-  
le id

le id quod appetit: sequitur etiam Deum bonum esse actum, bonumque appetitum, siquidem bonum appetit: quod si appetat summum bonum, sequitur etiam esse ipsum summum bonum.

Ex his autem discam, quanta & quàm bona res sit Bonum appetere. Per hoc enim redditur bonus appetens: Certe hoc tanti facit Deus, ut per seipsum, seu seipso bonum appetat, & velit, ipseque sit Voluntas boni. hinc proponam avertere mentem meam voluntatemque semper à malo, bono autem illam applicare. Hinc etiam discam, Voluntatem Dei bonam esse, siquidem bonum appetit, & vult; & quidem tam bonum esse, quàm bonum est id quod appetit. Hoc autem quale sit, jam videbo.